O tempore phi

e lippus sephorꝝ reparans iuliā noīa ui ⁊ in honore⁹ ihlie vxoris cesaris. paneas quoq̄ cesareā philippi dixit. Lōponio ⁊ o romā reuerso. successit marcus ei sub quo saloma soror herodis defuncta est. Sed et huic successit annius rufus. sub q̄ mortuus est augustus cū regnasset q̄nqua ginta septē annos. et menses sex. et diebus tecē ex quibus quattuordecim vel duodecim ānis antoni⁹ cū eo regnuit. Lū enīz. xlī.

Euangelica

anno regni eius nat^o esset dⁿs. qui xv. tib^r anno tricenari^o fuit. p^tz cesare mortuum dⁿo qntum decimū annū agente. Quidaz tñ. lvj. tantu^z annos regni ei^o ponunt. Alij lviij. dimidiū annum et dies qui seculis sunt pro anno ponentes. Mortu^o est autem anno vite su^e. lxxvij. apud apellam ciuitates campanie. gloriat^o se vrbē marmoreā relinquare. quā latericiā inuenierat. et sepult^o ē in marcio campo.

De tiberio imperatore et valerio procuratore iudee. Capitulum. XXVII.

Accessit ei ter-

tius imperator tiberius nero. vpro-
ris eius iuli^e filius. qui valeriu^m graccu^m pro-
curatorem misit in iudeam. qui questu^z pu-
tans pietate. palaz vendebat sacerdotij pⁿ
cipatu^m. Qui amouens annā ysmahelē pon-
tifice designauit. Sed et hūc nō multo post
abijciens eleazarum annę filiū subrogauit.
Post annū et hunc arcens simonem insti-
tuit. sed et post annū iosippū. qui et cayphas
apposuit. Tamen post annos. xij. relinquēs
iudeam romā reuersus est. Unus successor
missus est a tiberio pontius pilat^o. sub quo
herodes in honorem tyberij tyberiadēm edi-
ficanit.

Deodio iudeorū i pōtiū pilatum
Capitulum. XXVIII.

Is temporib^o

tyberius multos reges ad se voca-
tos nō remisit. Inter quos etia^z archelaum
capadocem retinens. regnum eius in pⁿuin-
ciam vertit. et maçacham caput regni cesa-
ream noīanit. Hane pilatus hiernalez ve-
niens. et statuas cesaris que et signis milita-
ribus inerant secum deferens. ignorantib^o
iudeis eas in ciuitate cōstituit. cesareaq^z re-
dijt. Cum aut̄ plurimi dⁿ bierosolymit^o ad
eū descēdissent supplicates dⁿ signis amouē-
dis. nam ob legē iudeorū qui p^cesserant iu-
deę procuratores. sine signis vrbē ingredi cō-
sueuerant. sed it p^tribunalī pilatus milites.
q^z armatos circūponens. mortem eis mina-

batur si non quietiſſent. At illi mortē poti-
us eligebat: q^z leges patrias p^phanarēt.
Ammirans ergo pilatus p^tstantiam iudeo-
rum in legalibus institutis. auferri p^ccepit
imagines. Iterū pilatus bierosolymā veni-
ens. vidensq^z vrbem. aquę penuria laborare
aperuit gaçophilatia templi. et ex opibus
tēplo dicatis aqueductum ccepit edificare
suscipiens initiū torrentis q^d stadioz dñū
miliū interuallo distabat. Judei vero accla-
mabant. vt ab illo ope cessaret. Ob hoc pi-
latus multos iudeoz occidit. plerosq^z san-
cianit. Intermissum ē aut̄ opus quia indei
legationem accusationis in pilatum ad ty-
berium direxerunt.

Testimoniu^m iosephi de christo.

Capitulum. XXIX.

Hoc loco po-

nit iosephus cōmendationez dñi
iesu in hunc modū. Fuit vero hisdētempo-
ribus iesus sapiens vir. si tñ virū eum noīa-
refas ē. Erat enī mirabilis effector opez. et
doctor eo^z q^z libenter q^z vētura sūt audiunt
et multos quidem iudeoz. multos etia^z er-
gentibus sibi adiūxit. xp̄s hic erat. Hūc ac-
cusatione pmoz nostrę gentis cu^z pilat^o i
cruce agendū esse decreuisset. nō desernerūt
eum bi q^z ab initio dilexerat eu^z. Apparuit
enī his iterū viuus. sūm q^z diuinit^o inspirati
pphetē vel hēc vel alia de eo futura p^redire-
rant. Sed et in hodiernum diem christiano-
rum qui ab ipso dicti sunt. et nomen pseu-
rat et genus.

De baptismo iohānis et p^rincipio
sextę etatis. Capitulū. XXX.

No quintode-

cimo im^rperij tyberij cesaris. sū va-
leriano et asiatico consulib^o p^curante pon-
tio pilato iudeaz. tetrarcha galilez herode
philippo frē ei^o tetrarcha iturez et traconiti-
dis regiōis. et lysania abiline tetrarcha sub
p^rincipib^o sacerdotū ana et caypha. factū est
verbū dñi sup iobez çacharię filiū i deserto
vt bapticāns et p^dicās solatiū redēptiōis

Historia

annunciaret. Si venit in oēz regionē iorda
nis bapticās baptismō pēnitētię. qz ad pē
nitētiā bapticādos monebat. 7 non nisi qz
pēnitētes videbat bapticabat. pēdicās futu
rū baptismū in remissionē pctōz. p cui⁹ as
suefactiōe etiā bapticabat. Dicebat enim.
agite pēnitētiā. appropinquabit enī regnū
celoꝝ. Usq; ad hunc annū tyberij. xv. cōpu
tant ab adā anni qnq; milia. cc. xxv. fm. lxx
fm hebraicā veritatem qttuor milia. Anno
xvi tyberij. xvij. fuit ann⁹ iubile⁹. lxxij. Eodē
āno dicūt qdā sextā cyliadē incepisse. Quo
rū ratio h̄ est. qz sicut in h̄ anno terminata ē
circūcisio. 7 inchoauit baptismus. ita sexta
etas incepit 7 qnta terminata ē. Quidam
ab incarnatione dñi initii ei⁹ ponūt hacra
tione. qz sicut sub qnta etate generalis fie
bat cōputatio anno a pma olimpiade. tali
vel tali. ita sub sexta dicit anno ab incarna
tione dñi tali vel tali. Alij a passiōe dñi eaꝝ
inchoasse testat̄ dicētes sextā 7 septimā qui
escentiū simul incepisse. In cronica xvi ab
imperio tyberij inchoata legit̄. Atebat aut̄
iobānes cūlio de pilis cameloz 7 cona pel
licea. quodam locustarum genere esibili re
scebatur. et melle siluestri. Tūc exhibat ad eū
omnis iudea. et bapticabantur in iordanē.
Eidens autē multos phariseorum 7 sadu
ceorum venientes ad baptismum dixit eis:
Progenies viperarum. quis vobis demō
strabit fugere a ventura ira. Facite dignos
fructus pēnitētię. 7 ne dicatis patrē habe
mus abraam. qz potest dominus de lapidi
bus istis. id ē. de gentib⁹ significatis his la
pidibus suscitare filios abraę. Digo autē
ostendebat eis iobānes. xij. lapides qstule
runt. xij. duces tribuum israel de medio ior
danis in aridaꝝ. 7 totidem de arida in ior
danē. quoꝝ aceruus esset in testimoniuꝝ. qz
sicco pede iordanem transierunt.